
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Nº DO CONVÊNIO: 034/2019                                     
 PROCESSO Nº2019/291991

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Retifi co o término da vigência constante no extrato do Convênio 
nº 034/2019, dos autos do processo nº2019/291991 , publicado no diário 
Ofi cial nº 33.940 datado de 02/08/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes 
termos:
Onde se lê:
Data de assinatura: 30/07/2019  Prazo:365  (Trezentos e sessenta e cinco ) dias
Inic. de Vig.:30/07/2019                           T. Vig.: 29/07/2019
Leia-se
Data de assinatura: 30/07/2019  Prazo: 365 (Trezentos e sessenta e cin-
co) dias
Inic. de Vig.:30/07/2019                           T. Vig.: 28/07/2020
Belém/PA, 05 de Agosto de 2019.
 ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 460430

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 644/2019 
 ARCON-PA/CAF, BELÉM, 01 DE AGOSTO DE 2019.

O Diretor Geral da ARCON, no exercício de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.099/ 97, e;
Dispõe sobre a designação de administrador de contrato, atendendo as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor LEWISON LEVY CORREA, Auxiliar Operacional, 
matrícula: 54191502/1, CPF: 607.935.462-49, como administrador do 
contrato nº12/2019 da empresa V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO-ME, 
para o fornecimento de material elétrico e de pintura.
II -  Na ausência ou impedimento do servidor caberá a Administração ao 
servidor, VALDIR DA SILVA MALCHER, matricula: 57173556/1, auxiliar 
operacional, com as mesmas atribuições referentes à contratação nos ter-
mos do contrato.
III - Caberá ao servidor designado, anotar em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas à execução do contrato, bem como, efetivar os 
atos que dizem respeito ao cumprimento dos prazos, vigência e atesto 
das notas fi scais, determinando quando for necessário à regularização das 
faltas ou defeitos observados.
IV - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do ser-
vidor deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes. A presente designação terá validade 
durante toda a vigência do contrato.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 01 DE AGOSTO DE 2019.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 460390

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 478/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de junho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº119/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 
Supervisor II, mat. 5946032/1, Evandro Borges de Queiroz, Controlador, 
mat. 5947418, Tiago Barros da Silva, Controlador, mat. 59381671 e Paulo 
Lima Santos, Agente Fiscal, mat. 2029561   de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período de 18 a 22/07/2019, 

com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 479/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de junho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº118/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Qua-
tro e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Cos-
ta, Supervisor II, mat. 59460321, José Fernando Brandão, Controlador, 
mat.59907722, Controlador, João Henrique Soares, Controlador, mat. 
5934321 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat. 2029561, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período de 
11 a 15/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 484/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de junho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº122/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Super-
visor, mat. 59460361, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat. 
59475231 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat. 
2044293001, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a VIGIA/PA, no período de 18 a 22/07/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 496/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de junho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 257/2019 – ARCON-PA/GTO. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Edmilson Souza da Junior, Gerente GTO, 
mat. 5946213/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a BARCARENA/PA, no período de 19 a 20/07/2019, com o objetivo 
de realização de interação Ouvidoria x Fiscalização durante as Operações 
em Junho. (Campanhas Educativas no Interior do Estado). REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 499/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de junho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 260/2019 – ARCON-PA/GTO. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucilene de Socorro Cunha de Almeida, 
Aux. em Regulação, mat. 5910329/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MOSQUEIRO/PA, no período de 19 a 21/07/2019, 
com o objetivo de realização de interação Ouvidoria x Fiscalização durante 
as Operações em Junho. (Campanhas Educativas no Interior do Estado). 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 514/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferi-
das pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I 
nº 127/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenilson Passos De Araujo, Supervi-
sor I mat. 59458861 e José Ivo Oliveira Nascimento, Controlador, mat. 
5934373, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a VI-
TÓRIA DO XINGU/PA, no período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes Hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 528/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de julho de 
2019. A Coordenadora Administrativa Financeira da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 
e, considerando a C.I nº 026/2019 – ARCON-PA/GAB. RESOLVE: CONCE-
DER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Dire-
tor Geral, mat: 5945659/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE/PA, no dia 03/07/2019, com o objetivo de participar 
de reunião Governamental. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANA DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHÃES.
Portaria nº 529/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de julho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Consideran-
do a C.I nº 001/2019 – ARCON-PA/GAB. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ 
(Duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Camila Ataide de Lima, Geren-
te, mat. 5946055/2 e Islia Lima de Sousa Amorim, Supervisor II, mat. 
5917188/2    de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ABAETETUBA/PA, no dia 03/07/2019, com o objetivo de realizar fi scali-
zação no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 530/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de julho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº132/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma 
e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, Su-


